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TARİHÇE 
 

Türkiye'nin ilk sivil kalkınma kuruluşu olan Türkiye Kalkınma Vakfı'nın (TKV) kırsal hanelere 
dönük, ev içi üretimden tarımsal sanayi işletmelerine uzanan sosyal ve gelir getirici 
projelerinden binlerce aile yararlandı.  

 

Kurulduğu 1969 yılından günümüze, TKV'nin kırsal kalkınma uygulamaları sonucunda ülkemiz 
için sahada sınanmış, öğrenilen derslerle zenginleşmiş ve tekrarlanabilir modeller ortaya 
çıktı.  

 

Türkiye Kalkınma Vakfı öncülük ettiği, ülke çapında etkili uygulamalardan en önde gelen 
örnekler şöyle sıralanabilir: 

 

 Kırsal alanda aile planlaması yaklaşım ve uygulamalarının tanıtılması; 

 Türkiye'de kırsal kalkınma alanında, insan kaynaklarının geliştirilmesi, teknik yardım, 
eğitim, kırsal kredi ve pazarlama desteğini bir arada ele alan bütüncül bir yaklaşımın 
ve örgütlenmenin ilk kez tanıtılması ve hayata geçirilmesi;    

 Yoksul girişimciler için ülkemizin saha gerçeklerine uygun küçük ölçekli kırsal kredi 
uygulamalarının geliştirilmesi; 

 Kümes hayvancılığı, süt inekçiliği, besicilik ve arıcılık gibi faaliyetlerde, kırsal küçük 
üreticiyi destekleyen "sözleşmeli üretim modeli"nin tanıtılması ve yaygınlaştırılması;                                                  

 Ülkemizde küçük üreticiye dayalı ilk modern, entegre tavukçuluk sisteminin 
oluşturulması; hijyenik ve ticari bakımdan modern piliç üretiminin başlatılması;                  

 Ülkemizde kırsal küçük üreticiye modern, teknik arıcılık uygulamalarının tanıtılması ve 
entegre arıcılık sistemine öncülük edilmesi; 

 Kırsal hanelerde arı ve hayvan sağlığı konusunda kamu ile işbirliği yapılarak 
gerçekleştirilen öncü adımlar. 

  

TKV’nin çeşitli proje bölgelerinde gerçekleştirdiği pilot ölçekte uygulamaların ve örnek 
oluşturma çalışmalarının bir kısmı zamanla birim bazında kendini sürdürebilir duruma geldi; 
bir kısmı da ulusal kapsamda programlara dönüştü, yaygınlaştı. 

 

TKV, kırsal kalkınma alanında nispeten küçük ölçekte gerçekleştirdiği başarılı uygulamaların 
en büyük ve en yaygın ölçekte tekrarlanmasını sağlayabilecek yapının kamu olduğunu her 
zaman vurgulamış ve bu gerçeğe uygun davranmıştır.  

Bu doğrultuda, TKV proje çalışanları aracılığıyla sahada başta sağlık, eğitim, tarım, orman 
teşkilatları olmak üzere, ilgili kamu kurum ve kuruluşlarıyla işbirliği zeminini genişletmiş ve 
sistemli ilişkiler kurmuştur. Süreç içerisinde kamu, sivil ve özel sektörlerde kırsal kalkınmaya 
ilginin giderek gelişmesine de bağlı olarak, TKV’nin bugüne kadar gerçekleştirilen çalışmalarla 
edindiği tecrübenin (başarılar ve başarısızlıklardan çıkarılan tüm derslerin) sadece tekil 
yerleşimlerle sınırlı kalmayarak, bölgesel ve giderek ülke düzeyinde paylaşımı gündeme 
gelmiştir. Günümüz koşullarında ise, yerel yönetimlerin faaliyet alanlarının genişletilmesi ve 
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yetkinin yerelleştirilmesi yönündeki düzenlemelerle birlikte, kamu birimlerinin hizmetleri 
diğer ilgi ortaklarıyla işbirliğine daha elverişli koşulları yaratan bir gelişme göstermektedir. Bu 
durum, TKV’nin sahada edindiği tecrübeyi paylaşma ve model yaygınlaştırma çabaları için 
çeşitli fırsatları artırmaktadır. 

TKV merkezi ve bölgesel düzeyde bilgi ve tecrübe paylaşımı yaklaşımı doğrultusunda, kırsal 
alanda 44 yılı aşkın bir süredir öncülük ettiği tekil/grup Köy Düzeyi çalışmalarına 2005 yılında 
planlı bir şekilde son vermiştir. GAP bölgesinde projelerin saha çalışmalarının koordine 
edildiği Diyarbakır’da kurulu Proje Müdürlüğü dışındaki TKV Proje Müdürlüklerinin görevi 
sona ermiştir.  

TKV, günümüzde, kırsal ihtiyaçların belirlenmesi, gerçekçi müdahale araç ve yöntemlerinin 
belirlenmesi başta olmak üzere bilgi ve tecrübe birikimini özellikle kamudaki ilgi ortaklarıyla 
özellikle merkezi düzeyde paylaşmayı sürdürmektedir.Bu paylaşım özellikle Avrupa Birliğine 
katılım sürecinde tarım ve kırsal kalkınma başlıklı çeşitli çalışmalarda ve GAP bölgesinde 
mevcut ve yeni uygulamalar çerçevesinde gerçekleştirilmektedir. 

TKV Tarihinde Önemli Köşe Taşları 
 

1975: Lice ve Van'da deprem sonrası rehabilitasyon-kırsal kalkınma çalışmalarının, İsviçre 
Kalkınma ve İşbirliği Kuruluşu(SDC) ve diğer kuruluşların desteğiyle başlatılması. 
 

1977: SDC-TKV işbirliğinin süreklilik kazanması. 
 
1978: İki eğitim, yayım, destek merkezinin açılması: 
 

 Ankara - Kazan Arıcılık Merkezi, 

 Diyarbakır Hayvancılık Merkezi. 
 
1982: Kırsal kalkınma-Hayvancılığı Geliştirme Programlarının Kayseri-Uzunyayla'yı da içine 
alacak biçimde yaygınlaştırılması. 
 
1982: TKV'nin Dünya Bankası ve Tarım Bakanlığı tarafından, 5. Hayvancılığı Geliştirme 
Projesi'nin Kırsal Kesimde Kümes Hayvancılığı Bileşenini uygulayacak kuruluş olarak 
seçilmesi-böylece Tarsus'ta ilk kez ortaya çıkan modelin başka on yöreye daha 
yaygınlaştırılması. 
 
1983: Ankara, Kayseri ve Diyarbakır yörelerindeki tavukçuların ilk üç bölgesel Köy-Tür 
şirketini kurması. 
 
1985: Köy-Tür bölgesel şirketleri ve bu şirketlerin bir çatı etrafında buluşarak Türkiye'nin en 
büyük beyaz et üreticisi olması.  
 
1991: Büyükbaş hayvancılıkta ve kırmızı et üretiminde model olarak örnek Açık Besicilik 
işletmesinin Çubuk'ta faaliyete geçmesi. 
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1995: TKV ve Uluslararası Çalışma Örgütü'nün (ILO) kırsal kesimde çalışan çocuklara yönelik 
mesleki eğitim çalışmasında işbirliğine başlaması. 
 
1996:  
 TKV kırsal kredi programının çok bölgeli hale getirilmesi, 
 Ziraat Bankası ve TKV'nin, GAP Bölgesi'nde küçük üreticiler arasında mısır yetiştiriciliğini  
     (ikinci ürün) ve geniş ölçekli arıcılık çalışmalarını başlatması, 
 GAP BKİ ve TKV arasında kadın odaklı eğitimi amaçlayan “Çok amaçlı Toplum Merkezleri”  
     (ÇATOM) programında işbirliğinin başlaması. 
 

1997: GAP BKİ ile TKV arasında “GAP Sulama Sistemlerinin Yönetimi-İşletilmesi- Bakımı” (İBY) 
projesinde işbirliğinin başlatılması.  
 
1998: Kadın Statüsünün ve gelir düzeyinin yükseltilmesini amaçlayan pilot programların Van 
ve Diyarbakır illerinde Avrupa Birliği desteği ile başlatılması. 
 
1999: Alman Teknik İşbirliği Kuruluşu (GTZ) ve TKV işbirliği ile Gümüşhane yöresinde 
hayvancılığı geliştirme programının başlatılması. 
 

2000: Başta arıcılık, besicilik ve el sanatları olmak üzere küçük üreticilere yönelik olarak 
sürdürülen ve ticari boyutları gelişen üç önemli gelir getirici etkinliğin Destek A.Ş. Adı altında 
kurulan bir Anonim Şirket bünyesinde toplanması. 
 

2001: Diyarbakır-Eğil ilçesinde köy düzeyi çalışmalarının başlatılması. 
 
2004: Amasya-Gümüşhacıköy İlçesinde kırsal kalkınma çalışmalarının başlatılması. 
 
2005:  
 2007-2013 dönemi Dokuzuncu Kalkınma Planı ÖİK çalışmalarında görev alınması. 
 AB Katılım Öncesi Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni (IPARD) çalışmalarına katılım. 
 Diyarbakır-Lice İlçesi'nde el sanatları (halıcılık) faaliyetlerinin sürdürülmesi. 
 GAP BKİ Koruklu Tarımsal Araştırma Projesi'ne destek olunması. 
 

2007:  
 Türk ve Japon Hükumetlerinin işbirliği çerçevesinde, Japon Uluslararası İşbirliği Ajansı  
      (JICA) tarafından 2007 yılında gerçekleştirilen foruma katılım sağlanması. 
 TKV'nin AB “Kırsal Kalkınma Planının Etkin Uygulanması için Kurumsal Kapasitenin    
      Güçlendirilmesi” Eşleştirme Projesi çalışmalarına katılımı. 
 TKV'nin Ulusal Kırsal Kalkınma Planı Hazırlık çalışmalarına katılımı. 
 TKV-Çevre ve Orman Bakanlığı –OGM Stratejik Plan çalışmalarına katılımı. 
 
2010 : 
 GAP-BKİ ile protokoller çerçevesinde, “Köy İçme Suyu”, “GAP Sulama Sistemlerinin  
      İşletilmesi Bakımı ve Yönetimi (İBY)” ve ÇATOM (Çok Amaçlı Toplum Merkezleri)'nin  
      yönetimi konularında işbirliğinin sürdürülmesi. 



 
5 

2011: 
 Dicle Kalkınma Ajansı Programları kapsamında Bağcılık ve Arıcılık Üretici Eğitimlerinin  
    verilmesi, 
 GAP BKİ ile onaylanan protokoller çerçevesinde, “Köy içme Suyu”, “GAP Sulama  
    Sistemlerinin İşletilmesi ve Yönetimi” ile ÇATOM’un yönetimi konularında işbirliğinin    
    sürdürülmesi. 
 GAP Chetoos gelişim projesi uygulanmıştır. 
 
2012: 

 Kırsal Kalkınma Girişim Toplantısı gerçekleştirildi: 

 FAO komite toplantınsa katılım sağlanmıştır. 
 
2013: 

 Enerji-SA  Tufanbeyli  Termik Santral Projesi Toplumsal Kalkınma Planı Uygulama Projesi 

 Heinrich Böll Stiftung Derneği ile TKV arasında Yerel-Topluma Dayalı Kırsal Kalkınma 
      Girişimlerinin Belgelenmesi ve Paylaşımı Projesi, 

 GAP  İdaresi tarafından ihale edilen Nusaybin, Midyat, Cizre ve İdil Sulama Alanları   
      Altbölge Gelişme Planı işinde Kutluay Planlama Bürosuna Danışmanlık, 

 Shell Upstream Turkey davet usulu teklif alma yöntemi ile TKV ‘ye DADAŞ Projesinden   
      etkilenen Diyarbakır köylerinde Kırsal Toplum Kalkınması Programının hazırlanması ve  
      uygulanması, 

 Merkezi Finans ve İhale Birimi tarafından AB IPA programı tarafından ihale edilen Spor   
      Eğitimi Yoluyla Sosyal İçerme Projesine NIRAS ve Agrin Ortaklığı ile başvuru yapılmış ve  
      ihale kazanılmıştır. 
 
2014: 

 Arı ve Arı Ürünleri Üretimi Faaliyetinin Doğu Karadeniz İllerinde Geliştirilerek 
      Yaygınlaştırılması Projesi 

 T.C. Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Hayvancılık Genel Müdürlüğü ile TKV arasında 
      Arıcılık Yayım ve Eğitim İş birliği Protokolü, 

 Spor Yoluyla Dezavantajlı Grupların Sosyal İçerimi Projesi, 

 Gölbaşı ve Kurtalan İlçeleri Entegre Kırsal Kalkınma Planlarının Hazırlanması, 
 
2015: 

 Arı ve Arı Ürünleri Üretimi Faaliyetinin Doğu Karadeniz İllerine Geliştirilerek  
      Yaygınlaştırılması Projesi, 

 Cizre İlçesi Entegre Kırsal Kalkınma Planının Hazırlanması, 

 Avrupa Kırsal Parlamentosu, 

 GAP Bölgesi Yerel Yönetimler Personeli Eğitim İhtiyaç Analizi, 

 GAP Bölgesi Büyükşehir Belediyeleri Personeline Yönelik Kırsal Kalkınma Eğitimi ve  
      İnceleme Gezisi. 
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2016 YILI FAALİYETLERİ         

A.  TKV ve İştirakleri Aracılığıyla Uygulanan Projeler 
1.    TKV’nin AB Katılım Öncesi Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni (IPARD)  
        Çalışmalarına Katılımı 
 
Türkiye-Avrupa Birliği Mali İşbirliği sürecinde, ülkemizin AB müktesebatına uyum 
çalışmalarının finansmanına destek olmak üzere sağlanan Katılım Öncesi Mali Yardımın 2007-
2017 yıllarını kapsayacak yeni dönemi için, Avrupa Komisyonu tarafından Katılım Öncesi Araç 
(Instrument for Pre-Accession –kısa adıyla IPA) başlıklı bir mekanizma tasarlanmıştır. IPA’nın 
özellikle kırsal kesime yönelik bir Kırsal Kalkınma Bileşeninin (IPARD) olması öngörülmektedir. 
Bu doğrultuda, IPA ile ilgili olarak bir Kırsal Kalkınma Ödeme Kuruluşunun kurulması ve Kırsal 
Kalkınma Planının hazırlanması konularındaki çalışmaları yürütmek üzere, T.C. Gıda Tarım ve 
Hayvancılık Bakanlığı koordinasyonunda düzenlemeler yapılmıştır. 
 
TKV, bu çerçevede 2005 yılından başlayarak Kırsal Kalkınma Planının hazırlanması için 
oluşturulan Çalışma Grubunda yer almakta; Avrupa Komisyonu heyetleri, ilgili kurum ve 
kuruluş temsilcileri ile birlikte genel ve sektörel analiz ve değerlendirme çalışmalarına 
katılmaktadır. 2006-2010 yıllarını kapsayan bu çalışma sürecinde Türkiye’nin IPARD 
kapsamındaki fonlardan yararlanması için, desteklerin hangi tedbirler ile hangi sektörlere ve 
hangi kriterler ile aktarılacağının belirleneceği, 2007-2017 yıllarını kapsayacak bir Plan 
hazırlığı gerçekleştirilmiştir.  
 

IPARD çalışmaları, özet olarak aşağıdaki aşamaları kapsamaktadır:  

 Kırsal Kalkınma Planının hazırlanması  

 IPARD Ajansı/Kurumunun tasarlanması ve kurulması 

 İzleme Komitesinin oluşturulması 

 Ulusal Kırsal Ağın kurulması 

 Pilot uygulamanın başlatılması (pilot iller, pilot tedbirler) 

 Tedbirlerin uygulanması için Eylem Planlarının hazırlanması 

2. Doğu Karadeniz Projesi Bölgesi Arıcılığın Geliştirilmesi Projesi 
 

Proje Konusu: Doğu Karadeniz İllerinde Arıcılığın Geliştirilmesi Projesi 
Proje Sahibi: Doğu Karadeniz Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı 
Projenin Uygulama Alanı: Artvin, Bayburt, Gümüşhane, Giresun, Ordu, Rize, Trabzon ve 
Samsun İlleri 
Projenin Başlama - Bitiş Tarihi:  01.06.2016 – 31.12.2016 
 
Proje, Doğu Karadeniz illerinde arıcılığın ve özellikle arı ürünleri üretimi faaliyetinin ekonomik 
değer kazanacak ölçek ve etkinlikte sürdürülmesi esasına dayanmaktadır. Projede arı 
yetiştirme faaliyeti olarak ana arı üretimi temel alınmış olmakla birlikte, yetiştiriciler bazında 
kolonilerin kış bakımının teknik usuller çerçevesinde sürdürülmesi ve oğul arı üretimi 
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ihtiyacına da cevap verilecektir. Arı ürünleri üretiminde ise proje yaklaşımı, arı sütü, polen ve 
propolis gibi temel arı ürünlerinin üretimi, korunarak muhafazası ve uygun fiyat ve 
organizasyonlarla pazarlanması koşullarının üreticilere kazandırılması faaliyetlerine 
dayanmaktadır.  

 Eğitim Faaliyetleri 
 

Ana arı yetiştiriciliği, arı sütü üretim eğitimi, polen ve propolis üretim eğitimi ve oğul kış 
bakımı eğitimleri konularında teorik ve uygulamalı eğitimleri kapsamaktadır. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                             Fotoğraf: Vezirköprü teknik destek saha ziyaret çalışması 

 

Ana arı yetiştiriciliği, ana arı yetiştiriciliğinin başlama noktası olan koloni bakım ve beslemesi 
ile başlayan, başlatıcı koloni hazırlama, yüksük hazırlama, uygun yaşta larva yetiştirme ve 
larva transferi, besleyici koloni hazırlama ve ana arı çiftleştirme kutularının hazırlanmasını ve 
satış hazırlığının nasıl yapıldığının anlatıldığı teorik eğitimleri kapsamaktadır. Uygulamalı 
eğitimlerde ise yapılan teorik eğitimde anlatılan her bir konunun birebir uygulaması yapılarak 
üreticilerin ana arı üretimi konusunda bilgi ve el becerilerinin geliştirilmesi sağlanmıştır. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     

 

 
                Fotoğraf: Ordu Arı Sütü Üretimi Kovan Başı Uygulama Eğitimi 
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Arı sütü üretim eğitiminde, başlatıcı koloni hazırlama, yüksük kalıbı hazırlama, larva transferi, 
arı sütü hasadı ve depolama konularında teorik ve uygulamalı eğitimler gerçekleştirilmiştir. 
Uygulamalı eğitimlerde kullanılmak üzere bir adet “Anlaşılabilir Arıcılık” ile “Polinasyon” 
kitabı olmak üzere 2 farklı yayın proje yararlanıcılarına dağıtılmıştır. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fotoğraf: Artvin Polen ve Propolis Üretimi Teorik Eğitimi                Fotoğraf: Rize Oğul Ve Kış Bakımı Teorik Eğitimi 

 
 

Polen ve propolis üretim eğitiminde, polen toplamak için gerekli ekipmanlar, nasıl 
kullanılacağı ve hangi zaman diliminde ne kadar süre ve sıklıkla polen toplanacağı eğitimlerde 
üreticilere anlatılmıştır. Propolis toplama ile ilgili ekipmanlar tanıtılmış toplanması için arı 
kolonilerinde yapılması gereken hazırlıklar ve ürünün kovandan alınması ile ilgili 
bilgilendirme yapılmıştır.  
 
Oğul kış bakımı eğitimlerinde ise kolonilerin bal hasadı sonrasında sonbahar bakım ve 
besleme konuları, hastalık ve zararlıların kolonilerde tespit edilmeleri, mücadele yöntemleri, 
kışlama alanlarının belirlenmesi gibi konularda bilgilendirme yapılmıştır.  
 

 Yayım Faaliyetleri 
 

Projede gerçekleştirilen saha çalışmalarında yayım faaliyetleri gerçekleştirilmeye çalışılmıştır. 
2016 yılı faaliyet döneminde eğitime katılan 1503 üreticiden 1259 una sahada ziyaret 
gerçekleştirilmiştir. Saha çalışmalarında eğitimlerde işlenen konular ile eğitim dışı arı 
yetiştiriciliği konularında üreticilere teknik destek verilmiştir. Üretim, bakım ve besleme 
konularında üretici bilgilendirilmiştir.  
 
Projenin kapsamında hedeflenen üretici sayısı 945 (işletme) olarak tasarlanmıştır. Eğitime 
katılan üretici sayısı DOKAP BKİ illerinde toplam 1503 olarak gerçekleşmiştir. Projenin 
Faaliyet dönemi %159 başarı oranıyla tamamlanmıştır. 
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3. Arım, Balım, Peteğim Projesi 
 

Proje Konusu: Arım, Balım, Peteğim - Projesi Teknik Destek Bileşeni (Ordu, Samsun, Sinop, 
Giresun, Trabzon, Rize) 
Proje Sahibi/ Sözleşme Makamı: AB ve Türkiye / T.C. Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
Projenin Uygulama Alanı: Ordu, Samsun, Sinop, Giresun, Trabzon ve Rize 
Projenin Nihai Faydalanıcısı: Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı/ Arıcılık Araştırma 
Enstitüsü Müdürlüğü projenin yönetimi ve yürütülmesinden sorumludur. Ordu Valisi ise nihai 
faydalanıcı yetkili temsilcisidir. 
Projenin Sözleşme Tarihi:15.12.2016 
Projenin Bitiş Tarihi: 14.06.2018 
 
AB Türkiye Delegasyonu, sözleşme makamına projenin uygulanması sürecinde tavsiyede 
bulunur ve gözlemci olarak süreci takip eder. 
 
3.1 Projenin Genel Amacı: Hedef İllerde Arıcılık Sektörünün Rekabetçiliğinin Arttırılması 
3.2 Projenin Temel Hedefleri: 

3.2.1 Uluslararası Akreditasyona Sahip Test ve Analiz Laboratuvarlarının Kurulması, 
3.2.2 Arı Ürünlerinin Kalite Standardının Tescili 
3.2.3 Üretici Tabanlı Örgütlenme Sağlanarak Yeni Pazar Yapılarının Kurulması, 
3.2.4 Proje Kapsamında Kurulacak Olan AR-GE Merkezi Aracılığıyla Üretim Teknikleri,  
         Analiz Metotları, Ürün çeşitlendirme ve Bal Üretim Verimliliğinin Arttırılması, 

    3.2.5 Bal paketleme Yöntemlerinin Çeşitlendirilerek Üretici Gelir Paylarının Arttırılması, 
    3.2.6 6 İlde (Ordu, Sinop, Samsun, Giresun, Trabzon ve Rize) Danışma ve İletişim  
              Merkezlerinin Kurulması. 
 3.3 Konsorsiyum Üyeleri: Danışman Firma: FORMAPER 
      3.3.1 Formaper-Milan Ticaret, Sanayi, Esnaf ve Ziraat Odası. 
      3.3.2 CTC-İspanya Ulusal Teknoloji Merkezi 
      3.3.3 İKADA- Türkiye- Consulting Ltd. 
      3.3.4 TKV- Türkiye 
      3.3.5 AGROTEC-İspanya 
 3.4 Projeden Beklenen Sonuçlar 
      3.4.1 Karadeniz’deki hedef illerde arıcılık sektöründe rekabetçiliğin artırılması için 

kurumsal alt yapının oluşturulması. Biri bölgesel arıcılık ağı yapılanması için olmak üzere 5 
adet iş planı hazırlanacak: 

 Bal işleme ve paketleme tesisi(PPF) 

 Danışma ve temas noktaları (CCPs) 

 Kalite geliştirme ve belgelemem merkezi(QCC) 

 Pazarlama ve tanıtım birimi(PMU) kurulacak. 
       3.4.2 Bölgesel KOBİ’ler (endüstriyel arıcılık ürünleri üreticileri) tarafından iş geliştirme   
     hizmetlerine erişimin sağlanması 

 Arıcılık ürünleri portalı kurulması ve 50 KOBİ’nin üye olarak kaydedilmesi 

 360 kişinin standart hizmet paketlerinden yararlanması 

 5 KOBİ’nin en az 3 iş geliştirme programının her birinden yararlanması. 
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                                                            Arım, Balım, Peteğim Trabzon, 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                
                                                 

                                                  Arım, Balım, Peteğim  Çalıştayı  Samsun, 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                               Arım, Balım, Peteğim Ordu, 2016                
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4. TANAP-Entegre Yumurta Tavukçuluğu Projesi 
 

Yıl içinde TANAP Programına sunulmak üzere kapsamlı bir proje çalışması başlatılmış ve 
tamamlanmıştır. Seçilen proje alanlarında yaşayan kırsal dezavantajlı hanelere yönelik 
yapılacak yumurta tavukçuluğu projesi hanelere ek gelir gelir kazandırarak kırsal göçü 
engellemeyi ve genç nüfusu köylerde muhafaza etmeyi amaçlamaktadır.  
 

 5. TANAP- Karadeniz Bölgesi'nde Arıcılığın Kırsal Dezavantajlı Nüfus İçin Gelir  
Getirici Ekonomik Bir Faaliyet Olarak Geliştirilmesi 
 

Yıl içinde TANAP Programına sunulmak üzere kapsamlı bir proje çalışması başlatılmış ve 
tamamlanmıştır. Proje Karadeniz Bölgesi’nde seçilen yerlerde arıcılığın gelir getirici bir 
ekonomik faaliyet olarak hanelere kazandırılmasını amaçlamaktadır.  

6. Kırsal Alanların Ekonomik Kalkınması İçin Aktif Yerel Alanlar-ALTER Projesi 
 

Proje Konusu: Batı Balkan Ülkeleri ve Türkiye’de Sürdürülebilir Kırsal Kalkınma için STK’ların 
kapasitesini artırma ve STK-Kamu işbirliğini Geliştirme 
Proje Sahibi/Sözleşme Makamı:  Avrupa Birliği Komisyonu 
Projenin Uygulama Alanı: Sırbistan, Makedonya, Arnavutluk, Hırvatistan, Bosna Hersek, 
Karadağ ve Türkiye 
Projenin Başlama – Bitiş Tarihi: 18.12.2015-17.04.2019 
 
Projenin temel amacı sürdürülebilir kırsal kalkınma için STK’ların politika oluşturma 
süreçlerine katılımı ve Kamu-STK’lar arası diyalog ve işbirliğinin geliştirilmesine yönelik bir 
ortamı geliştirmektir. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALTER Politika Analizi ve Lobicilik Eğitimi, 2016 Ankara 
 



 
12 

Proje kapsamında aşağıdaki ana faaliyetlerin yürütülmesi öngörülmüştür: 
 

 STK’ların kurumsal kapasitesinin geliştirilmesine yönelik eğitim faaliyetlerinin ve 
etkinliklerin yapılması, 

 STK’lar arasında kırsal kalkınma ağlarının oluşturulması ve var olan ağların kapasitelerinin 
artırılması, 

 LEADER ve Tolum Temelli Yerel Kalkınma yaklaşımının tanıtımı, 

 Kamu kuruluşları ve STK temsilcilerinin katılımı ile politika forumlarının düzenlenmesi, 

 Yerel Eylem Grupları ve STK’lara yönelik küçük hibe programlarının hazırlanması ve 
uygulanması. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                           

ALTER Politika Analizi ve Lobicilik Eğitimi, 2016 Ankara 
 
 

        Proje kapsamında 2016 yılında aşağıdaki faaliyetler yürütülmüştür: 
 

1. PREPARE Network tarafından Arnavutluk’ta düzenlenen Tematik Toplantıya katılım. 
Bu foruma Türkiye’den TKV, Buğday Derneği ve TEMA Vakfı’ndan birer temsilcinin 
katılımı sağlanmıştır. 

2. SWG tarafından Arnavutluk’ta düzenlenen Bölgesel Politika Forumu’na katılım, 
3. Sırbistan’da düzenlenen STK’lara yönelik politika araştırma-analizi ve savunu-lobicilik 

konulu bir haftalık eğiticilerin eğitimi programına Türkiye’den iki kişinin katılımının 
sağlanması, 

4. 19-21 Aralık 2016 tarihleri arasında kırsal kalkınma alanında faaliyet gösteren STK ve 
Yerel Eylem Grubu Dernekleri temsilcilerinden oluşan 18 kişilik bir gruba politika 
araştırma-analizi ile savunu-lobicilik konusunda üç günlük bir eğitim programının 
uygulanması. 
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 7. Dezavantajlı Grupların Sosyal İçerimi ve İstihdam Edilebilirliğinin   
Arttırılması 
 

Proje Konusu: Kadınlar, engelliler ve eski mahkumlar gibi dezavantajlı grupların istihdamı 
önündeki engellere ilişkin farkındalık artırılması ve bu engellerin kaldırılmasına yönelik 
faaliyetlerin yürütülmesi. 
Proje Sahibi/Sözleşme Makamı: Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 
Projenin Uygulama Alanı:  Diyarbakır, Erzurum, Gaziantep, Hatay, İstanbul, İzmir, 
Kahramanmaraş, Kayseri, Malatya, Ordu, Rize, Sivas, Şanlıurfa ve Van illeri 
Projenin Başlama – Bitiş Tarihi: 14.01.2016 - 13.09.2017 

Proje IPA kapsamında teknik destek projesi olarak uygulanmakta olup, Niras liderliğinde 
Agrin ve TKV ortaklığı ile oluşturulan konsorsiyum tarafından uygulanmaktadır. 

Ulaşılacak Sonuçlar 

Sonuç 1: Dezavantajlı kişilerin işgücü piyasasına entegrasyonuna ilişkin farkındalığın 
arttırılması. 

Bu bileşen kapsamındaki faaliyetler dezavantajlı kişilerin işgücü piyasasına entegrasyonuna 
ilişkin farkındalığın arttırılması ve bu konudaki önyargıların ortadan kaldırılması için 
geliştirilecektir. 

1.1 

 
Proje uygulama sürecinde kapsamlı bir «Farkındalık Oluşturma ve İletişim Stratejisi» 
hazırlanacak. Bu strateji dezavantajlı kişilerin istihdamını/ istihdam 
edilebilirliğini/girişimciliğini arttırmayı hedefleyen, etkin bir biçimde uyarlanmış 
mesajlar içerecek. 

1.2 

 
Proje Teknik Destek Ekibi tarafından görünürlük malzemelerinin tasarımı, temini, basımı 
ve dağıtımı yapılacak. 
 

1.3 Proje sürecinde görünürlük kitleri hazırlanacak. 

1.4 

 
Proje kapsamında, ulusal kanallarda gösterilmek üzere 3 farklı kısa film hazırlanacak ve 
görsel medyada kullanılmak üzere çoğaltılacaktır. Kısa filmler dezavantajlı grupların 
sosyal durumuna ve ÇSGB’nın bu konuda sağladığı hizmetlere ilişkin farkındalığı 
artırmayı amaçlayacaktır. 
 

1.5 

Proje uygulama sürecinde ÇSGB’nın internet portalında, operasyon web sayfasında ve 
sosyal medya platformunda yayınlanmak üzere 5 adet netcast formatında film 
hazırlanacak ve dağıtımı yapılacak. 
 

1.6 
Proje kapsamında farkındalığı arttırmak amacıyla sosyal medya kampanyası 
düzenlenecek. Ayrıca Türkçe ve İngilizce dillerinde web sitesi hazırlanacak. 

 
1.7 

 
Basılı medyada yayınlanması için seçilen en az 10 başarı hikayesi kısa haber, makale ve 
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röportaj olarak hazırlanacak. 

1.8 

 
Dezavantajlı grupların sosyal durumuna dikkat çekebilmek için halka açık bir fotoğraf 
yarışması düzenlenecek. Ödül alan fotoğraflar operasyon faydalanıcısı, ilgili kurumlar ve 
STK’lardan 200 katılımcının davet edileceği Ankara’da düzenlenecek yarım günlük bir 
törenle ödüllerini alacaktır. Fotoğraflar 10 gün boyunca halka açık olarak 
sergilenecektir. 

1.9 

 
Dezavantajlı grupların istihdamı ve sosyal içermelerinin sağlanması konulu, işverenler, 
çalışanlar, sosyal ortaklar, STK’lar ve ilgili kamu kuruluşları gibi ulusal ve yerel 
aktörlerinin katılacağı, Ankara’da, bir günlük, büyük çapta bir farkındalık oluşturma 
etkinliği düzenlenecek. 

1.10 

 
Dezavantajlı grupların toplumdaki varlıklarına dikkat çekmek ve onları sosyal ve 
ekonomik yaşama katılımları için cesaretlendirmek amacıyla hibe bileşeni kapsamındaki 
hedef gruplarına yönelik iki adet kültürel etkinlik düzenlenecektir. Etkinlikler 
dezavantajlı grupların sanatsal ve el işi vb. ürünlerinin sergilenmesini de içerecek. 

1.11 

 
Operasyonun nihai sonuçlarını, elde edilen etkilerini sunmak ve projenin gelecekte de 
sürdürülmesinin önemini vurgulamak amacıyla Ankara’da Kapanış Konferansı 
düzenlenecek. 

1.12 

 
Operasyonun hibe bileşeni kapsamında ulusal çapta gerçekleşen başarılı hibe 
projelerinin yaygınlaştırılması için Proje bünyesinde bir katalog tasarlanacak, 
hazırlanacak ve yayınlanacak. 

Sonuç 2: İstihdam Politikaları Daire Başkanlığı ve sosyal ortakların kapsayıcı kamu istihdam 
politikaları sağlama ve uygulamaya yönelik kurumsal kapasitesinin artırılması. 

Bu bileşen kapsamındaki faaliyetler dezavantajlı gruplara yönelik daha iyi ulusal politikaların 
geliştirilmesi amacıyla İstihdam Politikaları Daire Başkanlığı ve sosyal ortakların kurumsal 
kapasitelerinin artırılması üzerine odaklanacaktır. 

2.1 
 
Araştırmalar ve analizler Operasyon Faydalanıcısının politika yapma vizyonuna katkıda 
bulunacak, ilgili kuruluşlara çözümler geliştirecek ve bilgi sağlayacak. 

2.1.1 

 
Proje kapsamında, hibe bileşeni dahilindeki dezavantajlı grupların istihdamı konusunda 
İPDB’nın geleceğe yönelik eylem planları için temel teşkil edecek 3 adet “Sosyal 
İçerme” haritası oluşturacak. “Sosyal İçerme” haritası operasyonun hibe bileşeni 
kapsamında belirtilen üç dezavantajlı grubu yani engelliler, eski mahkum, eski hükümlü 
ve hükümlüler ile tutuklular ve çalışan çocuklar ve velilerini hedef alacak. Harita, diğer 
ilgili bakanlık ve kurumlarla paylaşılacak ve sosyal içerme alanında politika oluşturma 
çalışmalarına katkıda bulunacak. 
 

2.1.2 Yüklenici, Faaliyet 2.1.1 altında belirtilen dezavantajlı grupların istihdam edilebilirliği 
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konusunda bir haritalama stratejisi oluşturacak. 
 
Proje kapsamında ÇSGB’nin ileride ihtiyaca göre düzenli olarak daha başka haritalama 
faaliyetini yürütmesini sağlayacak bir haritalama stratejisi hazırlaması konusunda genel 
rehberlik ve danışmanlık sağlanacak. Operasyon Faydalanıcısı için haritalamaya yönelik 
metodolojik bir rehber tasarlanacak ve hazırlanacak. 

 
 
2.1.3 

 
Yüklenici, üç dezavantajlı grubun durumunu analiz etmek ve Faydalanıcı için bir yol 
haritası geliştirmek üzere bir “İşgücü Eğilim Anketi” hazırlaması için ÇSGB’ ye destek 
sağlayacak. 
 
Haritalama faaliyetlerinin çıktıları kullanılarak yapılacak araştırma ile Faaliyet 2.1.1’de 
araştırılan üç dezavantajlı grup üzerine yoğunlaşılacak. Anket Diyarbakır, Erzurum, 
Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş, Kayseri, Malatya, Ordu, Rize, Sivas, Şanlıurfa ve 
Van’da yapılacak. 

 
2.2 

Proje kapsamında sosyal içerme alanında aktif olarak faaliyet gösteren sivil toplum 
örgütlerine yönelik eğitimler düzenlenecek, hazırlanacak ve sunulacak. Bu eğitimlerin 
amacı dezavantajlı grupların istihdam edilebilirliği ve sosyal içerme konusunda politika 
oluşturma süreçlerine katılımın teşvik edilmesi ve kurumsal kapasitenin 
güçlendirilmesidir. Sivil toplum örgütleri ve ilgili kamu ve özel sektör kuruluşları 
arasında işbirliği artırılacak. 
 
 
STK’ların eğitimleri için hazırlanacak modüller şunlardır: 

 Modül-1 toplumsal aktörlerin rolü konusuna önem vererek Sosyal Dışlanma 
Kavramı, AB Politikaları ve Stratejileri ile İyi Uygulamalar hakkında olacak. 

 Modül-2 Kurumsal Kapasite Eğitimi (Proje Hazırlama ve Uygulama, Ağ Oluşturma, 
İşbirliği vb.) konusunda olacak. Bu modülle ilgili İzmir ve Şanlıurfa’da her biri 3 gün 
sürecek iki eğitim gerçekleştirilecektir. 

 

Sosyal içerme alanında iyi uygulamaların incelenmesi, politika geliştirme süreçlerinin 
gözlemlenmesi ve politika uygulamalarının analiz edilmesi amacıyla AB’ye Üye 
Devletlere her biri 5 gün süren iki çalışma ziyareti düzenlenecektir. 
 

2.4 

Proje kapsamında 3 forum (Ankara, Şanlıurfa ve Ordu’da) düzenlenecek, Faaliyet 2.1.1 
ve 2.1.3 kapsamında gerçekleştirilen İşgücü Eğilim Anketi ve haritalama faaliyetlerinin 
sonuçları ile dezavantajlı grupların istihdam edilebilirliğiyle ilgili uluslararası, ulusal ve 
bölgesel seviyelerde politika yapan kuruluşların değerlendirmesinin yaygınlaştırılması 
sağlanacak. 

2.5 

 
Proje kapsamında sosyal içerme konularında operasyon hibe bileşeninin hibe 
yararlanıcıları arasında bir ağ oluşturulacak ve geliştirilecektir. Hibe bileşeni 
çerçevesinde, hibe faydalanıcıları ve uluslararası ağlar arasında web sayfası üzerinden 
en iyi uygulamaların yaygınlaştırılması ile hibe faydalanıcıları arasında bilgi ve deneyim 
alışverişini sağlayan bir platform niteliği taşıması amaçlanmaktadır. 
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8. UNICEF - Suriyeli Çocukların ve Gençlerin Güçlendirilmesi Projesi 
 

Proje Konusu: Güneydoğu illerinde Suriyeli mültecilerin çocuk ve gençlerinin eğitime 
katılımlarının ve sosyal uyumlarının artırılması 
Proje Sahibi: UNICEF 
Projenin Uygulama Alanı: GAP Bölgesi illeri 
Projenin Başlama – Bitiş Tarihi: 02.06.2016-31.08.2017 
 
Türkiye Kalkınma Vakfı’nın GAP İdaresi ile işbirliği içinde yürüttüğü proje, Haziran 2016 – 
Eylül 2017 tarihleri arasında 16 ay sürecek olan ‘Türk ve Suriyeli Çocukların Yaz Okulu 
Hizmetlerine Erişimini ve Oyun Hakkını Destekleme’ Programı’nda aşağıda özetlenen 
faaliyetler hayata geçirilmiştir: 
 
- Dezavantajlı yerlerde yaşayan çocukların yaz okullarından faydalanabilmesi amacıyla, 
Şanlıurfa, Kilis, Gaziantep, Mardin, Batman, Siirt ve Adıyaman olmak üzere 7 ilde yaz okulu 
programları yapılmıştır. Bu çerçevede eğitmenlere de eğitim verilmiş toplamda 97 eğitmen 
eğitim almıştır.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                    Suriye Göçmenleri,  Sirk ve Sokak Sanatları Gösterisi, 2016 

 
341 çocuk bu okullara kaydolmuş ve sonrasında mezun olmuştur. 341 çocuktan 204 tanesi 
(108 erkek, 96 kız) devamında okul öncesi eğitim ve ilköğretime kaydolmuştur. Toplam kayıt 
ise 275 (%80.64) sayısına ulaşmıştır. Bu yüksek rakam, yaz okullarının çocukların sonraki 
eğitimlerine olan olumlu katkıyı göstermektedir. Kalan 66 çocuk ise, ailelerin göç etmesi, 
kimlik kartlarının olmaması gibi sebeplerle okula devam etmemiştir.   
 
- Dezavantajlı yerlerde yaşayan çocukların evde çocuk eğitim modüllerinden 
faydalanabilmesi amacıyla, Şanlıurfa, Kilis, Gaziantep ve Mardin’de AÇEV tarafından eğitilen 
25 eğitimci/ziyaretçi ve 11 danışman eşliğinde toplam 347 anneye ve 402 çocuğa eğitim 
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verilmiştir. ÇATOM başkanları, eğitmenler ve danışmanlar tarafından saha çalışması 
yapılmıştır.  
 
İlk grup uygulamaları Şanlıurfa, Kilis, Gaziantep ve Mardin’de Ekim, 2016’da yapılmıştır; 347 
anne ve 402 çocuk (210 kız, 192 erkek) Evde Eğitim’den faydalanmıştır. Aynı zamanda 
programın izlenmesine de başlanmış, Kilis, Gaziantep ve Şanlıurfa’da yapılmış fakat 
Mardin’de güvelik sebebiyle gerçekleştirilememiştir. 
 
Geribildirimler göstermektedir ki ebeveynlerin ve çocukların davranış, tavır ve tutumları 
eğitimler sonrasında olumlu şekilde değişmiştir; ebeveynler çocuklarını birer birey olarak 
görmeye başlamış ve onların eğitimlerine dair farkındalıkları artmıştır. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                    Suriye Göçmenleri,  Sirk ve Sokak Sanatları Gösterisi, 2016 
 
 

- Dezavantajlı yerlerde yaşayan çocukların ÇATOM’lardan faydalanabilmesi amacıyla, AÇEV’in 
yönlendirmesiyle ÇATOM Oyun Odaları hazırlanmıştır. 3 AÇEV uzmanı tarafından 34 
öğretmen okul öncesi eğitim konusunda eğitim almıştır. Kasım başında ise Oyun Odaları, 
Türk ve Suriyeli çocuklar için faaliyet göstermeye başlamıştır. Eğitim materyalleri UNICEF 
tarafından karşılanacaktır. 
 
Bunun yanı sıra, ÇATOM’larda Suriyeli annelerin Türkçe derslerine katılımı sağlanmıştır. 
Toplamda 906 anne bu derslerden faydalanmıştır. Türkçe okuyup yazmaya başlayan kadınlar, 
aynı zamanda ÇATOM’lardaki düzenli eğitimlere ve kültürel faaliyetlere de katılmaya 
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başlamışlardır. Bunlar ileride Suriyeli mültecilerin yerel topluluklarla entegrasyonuna pozitif 
anlamda katkıda bulunacaktır. 
 
- Dezavantajlı yerlerde yaşayan çocukların sanat ve sirk atölyelerinden faydalanabilmesi 
amacıyla Mardin şehrinin Kızıltepe, Mazıdağı ve İstasyon ilçelerinde sirk, ritim ve sanat 
atölyeleri düzenlenmiştir. 262 tanesi Suriyeli olmak üzere toplamda 511 çocuk bu 
faaliyetlerden yararlanmıştır. 511 çocuğun 259’u kız, 252’si erkektir. Atölyeler 14 eğitmen 
tarafından yürütülmüştür. 
 
Atölyelerde hem Suriyeli hem yerli toplulukların çocukları bir arada olmuştur. Bunun 
öncesinde çocuklar arasındaki buzları kırmak ve onları kaynaştırmak amacıyla iletişim 
faaliyetleri düzenlenmiştir. Bu faaliyetlerin çocukları kaynaştırıcı etkisi gözlemlenmiştir. 
 
- Dezavantajlı yerlerde yaşayan çocukların uluslararası sokak festivallerinden 
faydalanabilmesi amacıyla, Mardin ve ilçelerinde 17 sirk gösterisi organize edilmiş ve 
toplamda 7950 çocuk bu gösterileri izlemiştir. Sirk sanatçıları ve müzisyenler Türkiye, 
Macaristan, Arjantin, Hollanda, İzlanda, Almanya, Şili, Belçika, Ukrayna, Ekvator, Kolombiya, 
İran, Kosova, İspanya ve Fransa’dan katılım sağlamışlardır. Sirk festivallerinde Suriyeli ve Türk 
çocuklar beraber çalışmışlardır. Suriyeli çocuklar mülteci okullarından alınarak sirklere 
getirilmiştir. 480 Suriyeli çocuğun gösterileri izlediği düşünülmektedir. Güvenlik sebebiyle, 
gösteriler çadır yerine okul bahçeleri ve spor salonlarında yapılmıştır. Valilik ve Üniversite 
süreçte destek vermişlerdir.                
 
- TKV ve UNICEF PCA’ya hem yönetimsel ve teknik seviyede katkıda bulunmuş hem de 
izlemesini gerçekleştirmiştir. Bu çerçevede 3 program ziyareti yapılmış; koordinasyon 
toplantısı düzenlenmiş ve göreve alınan personeller görevlerine devam etmişlerdir.  
 
- Güvenlik kaygıları sebebiyle, sanat-sirk festivalleri ve atölyeleri Mardin dışında diğer 
planlanan yerlerin hiçbirinde yapılamamıştır. Güvenlik otoriteleri ile yapılan koordinasyon ve 
görüşmeler sonucunda bu etkinliklerin Şubat 2017 itibarı ile diğer belirlenen yerlerde 
yapılmasına karar verilmiştir.   
 

9. GAP Cheetos Çocuk Gelişim Merkezleri 
 

Proje Konusu: GAP İllerinde 7-14 yaş gurubunun dezavantajlı çocukların sosyal gelişimine 
katkıda bulunmak 
Proje Sahibi:   GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı-FritoLay ve TKV teknik desteğiyle 
Projenin Uygulama Alanı:   9 GAP İli ve İlçeleri 
Projenin Başlama – Bitiş Tarihi:  2006 –  Yıllık programlarla devam etmektedir. 
 
Proje 2002 yılında GAP Bölgesi’ndeki eğitim hizmetlerinin çeşitlendirilmesi çalışmalarına 
katkıda bulunmak ve çocukların bilişsel, duygusal, kişisel ve sosyal gelişimlerini desteklemek 
amacıyla başlatılmıştır. 
 
FritoLay Güneydoğu Anadolu Bölgesi’ndeki çocukların eğitimini ve gelişimini desteklemek 
amacıyla 2003 yılında başlattığı ve bir sosyal sorumluluk projesi olan Cheetos Gelişim 
Merkezi Projesi, GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı’nın insiyatifi ve Türkiye Kalkınma 
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Vakfının teknik desteğiyle (İstihdam, İşletme Giderleri ve İzleme Değerlendirme) hayata 
geçmiş olup 2003 yılından bu yana bölgede faaliyetlerini sürdürmektedir. 
 
Adıyaman( Merkez ve Gölbaşı), Batman (Merkez), Diyarbakır (Silvan), Kilis (Merkez), Mardin 
(Kızıltepe, Nusaybin ve Ömerli)  Siirt  (Merkez),  Şanlıurfa (Hilvan), Şırnak(Cizre) , Manisa 
(Soma)  ve Gaziantep (Merkez) olmak üzere 13 Çocuk Gelişim merkezi bulunmaktadır. 
 
Cheetos Gelişim Merkezi Projesinin hedefi, GAP Bölgesi’ndeki kentsel yerleşimlerin aşırı göç 
alan, sosyo-ekonomik açıdan yoksul ve yoksun olan mahallelerinde 06-14 yaşlar arasında 
bulunan çocukların ders çalışabilecekleri, kitap okuyabilecekleri, araştırma yapabilecekleri, 
sportif, kültürel, sanatsal faaliyetlerden yararlanabilecekleri, erken çocukluk aktiviteleri, 
ailelere yönelik rehberlik uygulamaları gibi aktif yaşamı destekleyen farklı etkinlikler, 
programlar ve kurslar düzenleyerek okul saatleri dışında da hafta içi ve hafta sonu olarak 
gelişimlerine katkıda bulunmaktır. 
 
Merkezlerde Türkçe, Matematik, Fen Bilgisi, Bilgisayar, Genel Kültür, Meslek Tanıtımı, 
Kütüphane, Kitap Okuma, Çocuk Hakları Ve Yurttaşlık, Rehberlik, Psikolojik Danışmanlık, 
Müzik, Resim, El İşi, Masa Tenisi, Sağlık, Kendini Keşfet, Bilgi Yarışmaları, Serbest Okuma, 
Oyun, Şiir Yarışması, Pantomim, Ödev Yapma, Bahçe Oyunları, Sanat Etkinlikleri Ve Tiyatro 
Çalışmaları yapılmaktadır. 
 
 

             GAP Bölgesi-Çocuk Gelişim Merkezi                                          GAP Bölgesi-Çocuk Gelişim Merkezi 

 
 
i) Eğitim Faaliyetleri: 7-14 yaş grubuna yönelik olarak çeşitli eğitim faaliyetleri (etüt, okul 
derslerine takviye, SBS kursu, bilgisayar eğitimi vb.) düzenlenmektedir. 
 
Gelişim Merkezlerinde yürütülen eğitim faaliyetlerine katılan çocukların okul başarılarında 
artış olduğu, bu artışla birlikte kendilerine olan güvenlerinin artarak olumlu toplumsal 
davranışlar kazandığı hem okul öğretmenleri hem de çocukların aileleri tarafından ifade 
edilmektedir. 2016 yılı itibariyle eğitim programlarından 7741 kişi faydalanmıştır. 
 
ii) Sosyal Faaliyetler: Sosyal faaliyetler ile çocukların sorumluluk alma ve yerine getirme 
alışkanlıkları kazanması, birlikte çalışma, grup içinde görev alması, özgüven duygusunun 
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gelişmesi, çevrelerindeki insanlarla iyi iletişim içerisinde olması, sahip oldukları yetenekleri 
keşfetme ve ilerletmenin çabası içerisine girmesi, araştırmayı öğrenmesi, yeni fikirlere sahip 
olarak sorgulayabilme yeteneğine sahip olabilmesi amaçlanmaktadır. Sinema, Spor 
Etkinlikleri, Konser, Eğlence, Tiyatro, Gezi, TV Programları gibi faaliyetlerden 2016 yılı 
itibariyle 5316 kişi yararlanmıştır. 
 
iii) Sanatsal ve Kültürel Faaliyetler: Sanatsal faaliyetler ile çocukların sanata ilgisinin 
arttırılması, yeteneklerinin ortaya çıkarılması ve geliştirilmesi, özgüven duygusunun gelişmesi 
amaçlanmaktadır. Bunlar İzcilik, Müzik, Resim, Tiyatro, Folklor/Modern Dans gibi 
programlardan 4299 kişi yararlanmıştır. 
 
iv) Sportif Faaliyetler: Sportif faaliyetler ile çocukların bedensel, zihinsel ve sosyal gelişiminin 
sağlanması, bedensel enerjinin ve duygusal gerilimin boşaltılması, özgüvenin ve sorumluluk 
alma yetisinin gelişmesi, takım sporlarında paylaşmayı, yardımlaşmayı, takım halinde hareket 
ederken bireysel hırsların takım önüne geçmesini kontrol etmesi amaçlanmaktadır. Masa 
Tenisi, Yüzme, Futbol, Hentbol, Basketbol vb. gibi programlardan 2016 yılı itibariyle 3718 kişi 
faydalanmıştır. 
 
v) Ailelere Yönelik Faaliyetler: Çocuklara yönelik gerçekleştirilen faaliyetlere aileler de dahil 
edilmektedir. Yoksul aileler, sorunlu çocukları olan aileler ilgili kuruluşlara 
yönlendirilmektedir. Ailelere özellikle annelere okuma-yazma, anne çocuk sağlığı gibi 
eğitimler verilerek bilgilenmeleri sağlanmaktadır. Hane ziyareti ve veli toplantıları 
yapılmaktadır. 
Gerekli durumlarda (ekonomik yetersizlik, özürlülük vb.) aileler ilgili kurumlara (SYDV, Sosyal 
Hizmetler vb.) yönlendirilmektedir.)  
 
vi) Okul Öncesi Programlar: Çocuk gelişiminde önemli yeri olan okul öncesi eğitim 
programları 5-6 yaşındaki çocuklara yönelik uygulanmaktadır. Okul öncesi programlar 
kapsamında, sosyal gelişim, zihinsel gelişim ve psiko-motor gelişimin desteklenmesi yönünde 
faaliyetler yapılmaktadır. Bu faaliyetler, renk kavramı, şekil kavramı, zıt kavramlar, kesme–
yapıştırma çalışmaları, beslenme alışkanlığının kazandırılması, çeşitli konularda (bitkiler, 
hayvanlar, doğa vb.) film gösterimi, pandomim, drama, tiyatro çalışmaları, Türkçe dil 
etkinliği, müzik ve serbest zaman oyun etkinlikleridir. Bu programdan 1410 çocuk 
faydalanmıştır. 
Projenin başlangıcından 2016 yılı sonuna kadar eğitim programlarından, Sanatsal ve Kültürel 
programlardan, spor programlarından, açık kapı programlarından ve diğer programlar olmak 
üzere toplam 91093 çocuk faydalanmıştır. 
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B. 2016’DA GERÇEKLEŞTİRİLEN DİĞER FAALİYETLERDEN ÖRNEKLER 
 

 10 Mart 2016 tarihinde gerçekleştirilen 14.IPARD İzleme Komitesi ve 1.IPARD İzleme 
Komitesinin Toplantısına TKV adına katılım sağlanmış ve hazırlanan tutanakla ilgili görüş 
verilmiştir. 

 
 16 Haziran 2016 da Ankara’da gerçekleştirilen 15. IPARD I ve 2.IPARD II İzleme 

komitesinin toplantısına TKV adına katılım sağlanmış ve hazırlanan tutanakla ilgili görüş 
verilmiştir. 

 
 Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı toplantı salonunda  22 Ağustos 2016 tarihinde 

"2007-2013 Dönemi  IPARD Programı Uygulama Sonrası Değerlendirilmesine Yönelik 
Teknik Destek Projesi çerçevesinde Yüklenici firmaya yaptırılan çalışmanın sunum   
toplantısına TKV'yi temsilen katılım sağlanmış, firma tarafından  yapılan çalışmaya 
gerekli  eleştirel katkı yapılarak çalışmanın daha kapsamlı hale getirilmesi sağlanmıştır. 

 
 1 Aralık 2016 tarihinde IPARD Programı İzleme Komitesi’nin IPARD II 3 üncü İzleme 

Komitesi Resmi Toplantısına TKV' yi Temsilen Mütevelli Heyeti Başkan Yardımcısı İbrahim 
TUĞRUL katılmıştır. 

 9 Aralık 2016 tarihinde IPARD -I  Yatırımları kapanışı  ve IPARD -II Lansman  töreni'ne TKV 
adına  katılım sağlanmıştır.  

 
 47 yıllık tecrübesi ile arı ve arı ürünleri konusunda da açılan ihalelere iktisadi işletmesi 

vasıtasıyla girerek ihtiyaç sahiplerinin Arıcılık malzemeleri ve kovan ihtiyaçlarını 
sağlamaktadır. Bilgi konusundaki gereksinimlerini ise ihalenin konusu olmasa bile Teknik 
Destek Hizmeti vererek gidermektedir. Bu kapsamda alınan ihalelerden bazıları 
şunlardır: 

 
 Doğu Karadeniz Projesi (DOKAP) Bölgesi Arıcılık Faaliyetlerinde İşletme yapıları ile  

         Pazar İlişkilerinin Güçlendirilmesi Projesi İhalesi 
 

 Beypazarı Belediyesi Kafkas ile Anadolu Melezi Arı Alımı ihalesi 
 

 A.Ü. Ziraat Fakültesi öğrencilerine 25 yılı aşkın süredir verilmekte olan “Hale ve Nail 
Oraman Bursu” 2016’da 6 öğrenci ile sürdürülmüştür. 

 
 2016 yılında da TKV, ulusal - uluslararası çalıştay, seminer, toplantı, panel, sergi gibi 

faaliyetlere katılmıştır. 
 

 11.02.2016 tarihinde GAP – BKİ ve UNICEF Toplantısına katılım sağlanmıştır. 
 

 14-19 Şubat 2016 tarihleri arasında Antalya / Belek ‘de düzenlenen Arıcılık Araştırma 
Toplantısına katılım sağlanmıştır.  

 
 23-26 Şubat 2016 tarihleri arasında Belgrad’da düzenlenen ALTER Projesi Toplantısına 

katılım sağlanmıştır. 
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 29.02.2016 tarihinde Adana / Kozan ‘da düzenlenen Çukurova Kalkınma Ajansı Arıcılık 

Paneline katılım sağlanmıştır. 
 

 03.05.2016 tarihinde UNICEF çalıştayına katılım sağlanmıştır. 
 

 11-12 Mayıs 2016 tarihlerinde Arım, Balım, Peteğim Projesi saha etüdüne katılım 
sağlanmıştır. 

 
 24-30 Mayıs 2016 tarihinde Üsküp’te düzenlenen ALTER Projesi toplantısına katılım 

sağlanmıştır. 
 

 08.06.2016 tarihinde GAP-UNICEF Projesi Koordinasyon Toplantısına katılım 
sağlanmıştır. 

 
 21-22 Haziran 2016 tarihinde Avrupa Birliği Projesi paydaş toplantısına katılım 

sağlanmıştır. 
 

 24.08.2016 tarihinde Heinrich Böll Derneğinin gerçekleştirdiği toplantıya Rifat DAĞ 
konuşmacı olarak katılım sağlamıştır. 

 
 28.08.2016 tarihinde Belgrad’da düzenlenen ALTER Projesi Kapsamında Eğitim 

Programına katılım sağlanmıştır. 
 

 13-19 Eylül 2016 tarihinde Arnavutluk ‘da düzenlenen ALTER Projesi kapsamında tematik 
toplantıya katılım sağlanmıştır. 

 
 23-29 Ekim 2016 tarihinde PREPARE tarafından Tiflis ‘de düzenlenen WORDSHOP’a 

katılım sağlanmıştır. 
 

 11-14 Ekim 2016 tarihinde ALTER Projesi kapsamında Tiran’da düzenlenen SWGPOLICY 
forum toplantısına katılım sağlanmıştır. 

 
 07.11.2016 tarihinde FritoLay A.Ş.  Program toplantısına katılım sağlanmıştır. 

 
 14-16 Kasım 2016 tarihinde Zagreb’de Avrupa Birliği Taiex Toplantısına Katılım 

sağlanmıştır. 
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